АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2017 № 64

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных
конструкций на соответствующей территории, аннулированию таких

разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно
установленных конструкций

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города
Дудинки и подведомственными им организациями», Администрация города
Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на
соответствующей территории, аннулированию таких разрешений, выдаче
предписаний о демонтаже самовольно установленных конструкций, утвержденный
постановлением Администрации города Дудинки от 27.12.2010 № 67 (в редакции
постановлений Администрации города от 05.06.2012 № 35, от 15.10.2012 № 60, от
26.12.2013 № 94, от 01.06.2015 № 31, от 13.07.2016 № 46) (далее –
Административный регламент), следующие изменения:

1.1. По тексту Административного регламента слова: «Руководитель
Администрации города Дудинки» заменить на слова: «Глава города Дудинки».

1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Исполнителем муниципальной услуги является Администрация города

Дудинки (далее – Администрация).
Ответственным исполнителем муниципальной услуги является отдел

архитектуры и градостроительства Администрации города Дудинки (далее –
отдел)».

1.3. Пункт 2.2 дополнить абзацами 2, 3, 4 следующего содержания:

 2

«Решение об аннулировании разрешения на установку рекламной
конструкции принимается:

– в течение месяца со дня направления владельцем рекламной конструкции
уведомления в письменной форме о своем отказе от дальнейшего использования
разрешения;

– в течение месяца с момента направления собственником или иным законным
владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная
конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного
между таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и
владельцем рекламной конструкции».

1.4. В абзаце 5 пункта 2.3 слова «Постановлением Думы Таймырского
Долгано-Ненецкого муниципального района от 19.06.2006 № 03-0069П (срок
действия до 01.01.2012)» заменить словами «Решением Таймырского Совета
депутатов от 17.11.2016 № 11-0133».

1.5. Абзацы 3, 4 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«– данные о заявителе – физическом лице. Данные о государственной

регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического
лица в качестве индивидуального предпринимателя запрашиваются отделом в
федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную
регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных
предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств;

– подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного
указанного в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» владельца
соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу
рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным
законным владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и
эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего
имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом,
подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания
собственников помещений в многоквартирном доме. В случае, если
соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или
муниципальной собственности, Отдел запрашивает сведения о наличии такого
согласия в уполномоченном органе, если заявитель не представил документ,
подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе».

1.6. Абзац 3 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«– несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте

схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки
рекламной конструкции в соответствии с Федеральным законом «О рекламе»
определяется схемой размещения рекламных конструкций)».

1.7. Пункт 2.6 дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«– нарушение требований законодательства Российской Федерации об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации, их охране и использовании».

1.8. Абзац 5 пункта 3.9 изложить в следующей редакции:
«Телефоны: (391-91) 27-135, (391-91) 27-138».

consultantplus://offline/ref=C2A7303D9D56C4849743AFB35D9F56A44472E658B9085F0D3D197B4C0818BB7F877A3D83EF73B88Dn25DB
consultantplus://offline/ref=C2A7303D9D56C4849743AFB35D9F56A44472E658B9085F0D3D197B4C0818BB7F877A3D83EF73B88Dn25BB

 3

1.9. Пункт 3.10 дополнить абзацем 13 следующего содержания:
«Информация о месте нахождения, почтовом адресе, телефонах, графике

работ и приема заявителей и заинтересованных лиц размещается также на
официальных сайтах предоставления государственных и муниципальных услуг:
www.gosuslugi.ru, www.gosuslugi.krskstate.ru, а также на официальном сайте
Краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг» www.24mfc.ru (при
наличии соглашения о предоставлении услуги через МФЦ)».

1.10. Раздел 3 дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:
 «3.13. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронном

виде.
Подача заявителем заявления и документов в электронной форме с

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг либо
Регионального портала государственных и муниципальных услуг осуществляется
путем заполнения интерактивных форм заявления с прикреплением документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги.

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме
посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг либо
Регионального портала государственных и муниципальных услуг заявителю
обеспечивается:

а) получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной
услуги;

б) запись на прием в Администрацию города Дудинки, в МФЦ для подачи
запроса о предоставлении муниципальной услуги (далее – запрос);

в) формирование запроса;
г) прием и регистрация Администрацией города запроса и иных документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги;
д) получение результата предоставления муниципальной услуги;
е) получение сведений о ходе выполнения запроса;
ж) осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги;
з) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия)

Администрации города, должностного лица Администрации города либо
муниципального служащего.

1.11. Приложение № 1 к Административному регламенту дополнить абзацами
следующего содержания:

«В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю добровольное согласие
оператору – Администрации города Дудинки, юридический адрес: 647000,
г. Дудинка, ул. Советская, д. 35 (далее – Оператор) на обработку моих персональных
данных (далее – ПДн) с целью осуществления возложенных на Оператора задач и
функций. Согласие дается Оператору только для обработки ПДн, содержащихся в
заявлении и приложениях к заявлению.

Мои персональные данные, в отношении которых дается данное согласие,
включают: фамилию, имя, отчество; год, месяц, дату рождения; место рождения;
номер, серию и дату выдачи основного документа, удостоверяющего личность;

http://www.gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.krskstate.ru/
http://www.24mfc.ru/

 4

сведения о семейном положении, сведения о регистрации по месту жительства или
пребывания; контактный телефон.

Оператор вправе обрабатывать мои ПДн посредством внесения их в
электронные базы данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы. Я не
возражаю против обмена (прием, передача) моими ПДн между Оператором и
третьими лицами в соответствии с заключенными договорами и соглашениями, в
целях соблюдения моих законных прав и интересов, а также для реализаций
полномочий Оператора. Срок хранения моих ПДн соответствует сроку хранения,
согласно перечню типовых управленческих архивных документов, образующихся в
процессе деятельности органов местного самоуправления с указанием сроков
хранения. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в
письменной форме. Настоящее согласие вступает в законную силу в день его
подписания.

Настоящее согласие может быть отозвано мною в письменной форме в любое
время по моему усмотрению. Также подтверждаю, что ознакомлен (а) с
положениями ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и
обязанности в области защиты ПДн мне разъяснены».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Дудинки Квасову Я. И.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин